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Płock, dnia 17 sierpnia 2020 roku
WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA 
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 138 o ust.1 ustawy Pzp, którego przedmiotem jest Świadczenie usług związanych z przygotowaniem całodziennego wyżywienia z uwzględnieniem diet i kaloryczności dla pacjentów Szpitala Świętej Trójcy 
(z uwzględnieniem posiłków w ramach programu pilotażowego „Standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży i w okresie poporodowym – Dieta Mamy”), Centrum Zdrowia Psychicznego – Dzienny Oddział Psychiatryczny oraz Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Płocku.” Nr PZOZ/DZP/382/28US/20
W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Ogłoszenia, złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:
Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, na jakim etapie postępowania Wykonawca ma załączyć przykładowy dwutygodniowy jadłospis dla pacjentek objętych programem pilotażowym „Standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży i w okresie poporodowym – dieta mamy – do oferty czy 7 dni przed wdrożeniem w celu weryfikacji, wprowadzenia zmian i zatwierdzenia, a ostateczna wersja jadłospisu w formie papierowej (w ilości 1 sztuki) oraz elektronicznej na 4 dni przed wprowadzeniem.
Jeśli do oferty, prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca sam zdecyduje dla jakiego okresu (I trymestr, II trymestr, III trymestr czy okres laktacji) załączy przykładowy dwutygodniowy jadłospis dla pacjentek objętych programem pilotażowym „Standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży i w okresie poporodowym – dieta mamy?
Odpowiedź:
Przykładowy jadłospis dla pacjentek objętych programem „Standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży i w okresie poporodowym – Dieta Mamy”, jak i dla pozostałych pacjentów powinien być dołączony do oferty i  dotyczyć pacjentek w III trymestrze ciąży.
Pytanie 2
Dotyczy zał. nr 1 pkt 18.11.
Zamawiający pisze: „Zawartość energii i składników odżywczych w dziennej racji pokarmowej pacjenta powinna wynosić: dieta podstawowa: energia [kcal] 2000, węglowodany [g] 275, białko ogółem [g] 80, tłuszcze [g] 67”.
Pragniemy poinformować, iż nie ma możliwości zaplanowania jadłospisu, w taki sposób, aby w każdym dniu w posiłkach znajdowała się dokładnie tak liczba kcal oraz wartości odżywczych.
Prosimy zatem o podanie przedziału lub % odchylenia od w/w wartości.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby tygodniowa kaloryczność diety i tygodniowe podsumowanie wartości odżywczych zgadzały się z założeniami. Każdego dnia odchylenie od w/w wartości może wynosić +/- 10%.
Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, iż jadłospisy dla diety podstawowej i łatwostrawnej, które Wykonawca ma załączyć do oferty maja składać się z 3 posiłków dziennie (śniadanie, obiad, kolacja).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jadłospisy załączone do oferty dla diety podstawowej i lekkostrawnej mają składać się z 3 posiłków, tj. śniadania, obiadu i kolacji.
Pytanie 4
Prosimy o informację z ilu i jakich (np. śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja, kolacja nocna) posiłków mają się składać jadłospisy, które Wykonawca ma załączyć do oferty dla diety z ograniczeniem łatwostrawnych węglowodanów.
Odpowiedź: Jadłospis załączony do oferty dla diety z ograniczaniem łatwoprzyswajalnych węglowodanów (cukrzycowej) ma się składać z 5 posiłków, tj. śniadania, obiadu, podwieczorku, kolacji, II kolacji.
Pytanie 5
Dotyczy zał. nr 1 pkt 17.1. ppkt c) oraz zał. nr 2 paragraf 2 pkt 1 ppkt c.
Zamawiający pisze: „Do każdego posiłku Zamawiający wymaga dodatków w postaci surówek, warzyw, owoców sezonowych (oprócz kopru, naci pietruszki, szczypioru w posiłku musi być uwzględnione jeszcze jedno warzywo) dostosowanych odpowiednio do diety”.
Prosimy o  potwierdzenie, iż ww. zapis nie dotyczy posiłków: II śniadania, podwieczorku i II kolacji.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, w II śniadaniu, podwieczorku i II kolacji jako dodatek warzywny będzie uznawany także koper, szczypior i nać pietruszki. Natomiast w I śniadaniu, obiedzie i kolacji musi być uwzględniony jeszcze inny dodatek warzywny oprócz kopru, naci pietruszki, szczypioru.
Pytanie 6
Prosimy o informacje czy w diecie z ograniczeniem łatwostrawnych węglowodanów (cukrzycowej) Wykonawca ma planować zupę mleczną na śniadanie.
Odpowiedź: Dla diety z ograniczeniem łatwoprzyswajalnych węglowodanów (cukrzycowej) proszę nie uwzględniać zupy mlecznej na śniadanie. 
Pytanie 7
Dotyczy zał. nr 1 pkt 17.1. ppkt l) oraz zał. nr 2 paragraf 2 pkt 1 ppkt l.
Zamawiający pisze: „Dla śniadań i kolacji udział wędlin wyższej jakości, w tym wieprzowych (szynka, polędwica, itp.) powinien wynosić nie mniej niż 30%, udział wędlin średniej jakości, w tym drobiowych (kiełbasy: szynkowa, podwawelska, toruńska, krakowska, kanapkowa, itp.) nie mniej niż 50%, udział wędlin niższej jakości (pasztety, wędliny podrobowe, itp.) – nie więcej niż 20%”.
Prosimy o potwierdzenie, iż w/w udziały wędlin dotyczą diety podstawowej, gdyż w diecie lekkostrawnej i cukrzycowej należy planować przede wszystkim wędliny wyższej jakości (szynka, polędwica, itp.).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, w/w udziały wędlin dotyczą diety podstawowej, natomiast w diecie lekkostrawnej i cukrzycowej proszę uwzględniać przede wszystkim wędliny wyższej jakości (szynka, polędwica, itp.).
Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, iż na II kolację Wykonawca ma planować kanapki (pieczywo, masło, dodatek do pieczywa, warzywo) – dotyczy diety z ograniczeniem łatwostrawnych węglowodanów.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, II kolacja dla diety z ograniczeniem łatwoprzyswajalnych węglowodanów (cukrzycowej) ma być planowana w postaci kanapki (pieczywo, masło, dodatek do pieczywa, warzywo). 
Pytanie 9
Dotyczy zał. nr 1 pkt 18.11.
Zamawiający pisze: „Zawartość energii i składników odżywczych w dziennej racji pokarmowej pacjenta powinna wynosić: dieta dla pacjentek objętych programem pilotażowym „Standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży i w okresie poporodowym – dieta mamy : energia [kcal] I trymestr – 2000, II trymestr – 2360, III trymestr – 2475, okres laktacji - 2540, węglowodany [g] I trymestr - 275, II trymestr – 320, III trymestr – 335, okres laktacji – 345; białko ogółem [g] I trymestr – 80, II trymestr – 94, III trymestr – 99, okres laktacji – 101; tłuszcze [g] I trymestr - 67, II trymestr – 79, III trymestr – 83, okres laktacji – 85”.
Pragniemy poinformować, iż w przypadku Diety Mamy dzienna wartość energetyczna oraz ilościowa składników odżywczych powinna być wyższa uzależniona od poziomu aktywności fizycznej, wieku oraz ciężaru ciała.
W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. wartości na:
a) w zakresie wymaganej dziennej wartości kalorycznej:
dla I trymestru : 2100-2400kcal
b) podanie konkretnych wymaganych przedziałów lub procentowego odchylenia odnośnie ilości składników odżywczych, tj. białek, tłuszczy, węglowodanów z podziałem na poszczególne okresy, tj. I trymestr, II trymestr, III trymestr, okres laktacji.
Odpowiedź:
a) Całodzienna wartość kaloryczna dla I trymestru może być zmieniona na 2000 - 2100kcal
b) Przedziały dotyczące zawartości wartości odżywczych
	Okres
	Białko
	Tłuszcze
	Węglowodany

	I trymestr
	51 – 103 g
	44 – 82 g
	225 – 341 g

	II trymestr
	59 – 118 g
	52 – 92 g
	265 – 384 g

	III trymestr
	62 – 124 g
	55 – 96 g
	278 – 402 g

	Okres laktacji
	64 – 127 g
	56 – 99 g
	286 – 413 g


Pytanie 10
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu:
" w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemii COVID - 19 w ciągu miesiąca 90% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę jeżeli w czasie trwania stanu epidemii na terenie Polski lub woj. mazowieckiego Zamawiający w danym miesiącu zamówi posiłki dla mniej niż 75% szacowanych w SIWZ ilości osobodni.
 
Pytanie 11
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online  z otwarcia.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonawcy będą mieli możliwość uczestnictwa w otwarciu ofert, zgodnie z obowiązującym prawem oraz zasadami sanitarnymi minimalizującymi ryzyko zakażenia COVID – 19.
Pytanie 12
Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem zachowania parametrów posiłków opisanych Ogłoszeniu, w opisie przedmiotu zamówienia oraz Istotnych postanowieniach umowy. W przypadku niemożności dotrzymania któregoś z parametrów wskutek decyzji administracyjnej zamykającej kuchnię (nie z powodu kwarantanny części pracowników) Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z prośbą o czasowe odstąpienie od dotrzymania parametrów, które nie dyskwalifikują jakościowo przywożonych posiłków. 
Pytanie 13
W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycja poniżej:
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:
1.      zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2.      zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy, w związku z tym, iż w przypadku zaistnienia sytuacji określonej w ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw,  istnieje możliwość zastosowania wprost przepisów ww. ustawy.
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część Ogłoszenia.
